

Katowice, dnia 24.05.2010

**Pan**  
**Tomasz Tomczykiewicz**  
**Posel na Sejm Rzeczpospolitej**

Biuro Poselskie, Pszczyna ul. Rynek 5, 43-200

Szanowny Panie Pośle,

Zwracam się z prośbą o interwencję poselską w przedmiocie funkcjonowania Spółki Grodno II Sp. z o.o. Spółka działa w Katowicach natomiast w Międzyzdrojach prowadzi Ośrodek wczasowy który znajduje się na terenie dzierżawionym od Wolińskiego Parku Narodowego.

Ośrodek powstał wprawdzie w 1957 roku ale w 2001 roku została na bazie jego majątku powołana Spółka Grodno II Sp. z o.o. (w załączeniu zarys historii Ośrodka). Poprzednia umowa dzierżawy na czas nieokreślony została przez Dyrektora Parku wypowiedziana.

Pomimo faktu, że do czasu powołania Spółki mija już dziesiąty rok – w dalszym ciągu nie został trwale określony byt prawny Ośrodka. Wieloletnie starania (w załączeniu korespondencja) zostały „uwięzione” podpisaniem Umowy dzierżawy na trzy lata. W tym czasie miał zostać określony długoterminowy byt prawny Ośrodka. W miejsce tego - spodziewanego przez Spółkę – a obiecanego zarówno przez Dyрекcję Wolińskiego Parku Narodowego oraz Ministerstwo Środowiska rozwoju zdarzeń – Spółka została wezwana przez WPN do przedstawienia planu „likwidacji działalności” i przeniesienia budynków poza teren WPN. Kubatura budynków Ośrodka to ok. 13,5 tys m<sup>3</sup>, a pow. ogólna ponad 3,1 tys m<sup>2</sup>. Budynki stanowią własność Spółki i jako Prezes mogę stwierdzić, że nie widzę możliwości technicznych przeniesienia ww budynków.

Brak stabilnej podstawy działalności w postaci umowy dzierżawy na czas nieokreślony powoduje problemy w normalnym zarządzaniu Ośrodkiem.

Spółka jest zainteresowana dalszym prowadzeniem Ośrodka w oparciu o umowę dzierżawy na czas nieokreślony z zagwarantowaniem zwrotu nakładów inwestycyjnych lub wariantem zasugerowanym przez WPN polegającym na przekazaniu majątku Spółki na cele naukowe Wolińskiego Parku Narodowego (podobnie jak WPN przejął ośrodek w Białej Górze lub ośrodek Urzędu Rady Ministrów Grodno I) w zamian za odszkodowanie pozyskane ze środków unijnych związane z ograniczeniami funkcjonowania na obszarach NATURA 2000.

Spółka nie jest zainteresowana przedłużaniem na kolejne lata stanu tymczasowości poprzez podpisanie kolejnej umowy na rok czy na trzy lata.

Jednakże pomimo wielu pism przedstawionych Ministerstwu Środowiska (które pozwałam sobie załączyć) oraz pomimo kilku spotkań w Ministerstwie żadne konkretne działania nie są czynione. Ministerstwo „kieruje” nas do Dyrektora WPN a Dyrektor mówi że „to przerasta jego kompetencje”.

W moim przekonaniu 10 lat jest wystarczającym okresem na rozwiązanie nawet trudnych zagadnień. Jednak dla rozwiązania naszego problemu brak chęci i zaangażowania po drugiej stronie. Brak reakcji administracji Ministerstwa Środowiska powoduje ciągle problemy działalności naszego przedsiębiorstwa.

Bardzo proszę Pana Posła o interwencję w powyższej sprawie.

Z poważaniem

**REZES ZARZĄDU**

*Dariusz Krugiel*  
**Dariusz Krugiel**